
КОТЛАССКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

9 сентября 2022 г. № 36/416-5
Котлас

Об утверждении протоколов жеребьевки по распределению между 
кандидатами, зарегистрированными по многомандатным избирательным 
округам, бесплатной печатной площади для публикации предвыборных 
агитационных материалов редакцией муниципального периодического

печатного издания при проведении выборов депутатов Собрания 
депутатов Котласского муниципального округа Архангельской области

первого созыва

На основании статьи 60 областного закона от 8 ноября 2006 года №268- 

13-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправленияв Архангельской 

области», Порядка проведения жеребьевки по распределению между 

кандидатами, зарегистрированными по многомандатным избирательным 

округам, печатной площади для публикации предвыборных агитационных 

материалов редакцией муниципального периодического печатного издания при 

проведении выборов депутатов Собрания депутатов Котласского 

муниципального округа Архангельской области первого созыва, утвержденного 

постановлением Котласской территориальной избирательной комиссии от 17 

августа 2022 года № 31/357-5, Котласская территориальная избирательная 

комиссия постановляет:

1. Утвердить протокол жеребьевки по распределению между 

зарегистрированными кандидатами по многомандатным избирательным 

округам бесплатной печатной площади для публикации предвыборных 

агитационных материалов редакцией муниципального периодического 

печатного издания при проведении выборов депутатов Собрания депутатов 

Котласского муниципального округа Архангельской области первого созыва 

(приложение к настоящему постановлению).

2. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной 

избирательной комиссии в сети Интернет.

Председатель комиссии 
Секретарь комиссии

Т.В. Брехова 
О.В. Хлебутина



ПРОТОКОЛ
жеребьевки по распределению между зарегистрированными кандидатами в депутаты Собрания депутатов Котласского муниципального округа 

Архангельской области первого созыва бесплатной печатной площади для публикации предвыборных агитационных материалов в государственном
периодическом печатном издании газета «Двинская правда» 07 сентября 2022 года 16:00

i -х мандатный избирательный округ №1

№
п/п

Фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата 
( фамилии указываются в алфавитном порядке) Даты публикации предвыборных материалов 75 кв. см Номер полосы

1
Абакумова

Елена Валерьевна
16 сентября место 2

4

2
Баранов

Максим Леонидович
23 сентября место 41 10

3
Бильчук

Алексей Алексеевич
16 сентября место 19 10

4
Иванова

Светлана Юрьевна
16 сентября место 5 4

5
Исакова

Анна Ивановна
23 сентября место 35 10

6
Морозова

Елена Ивановна
16 сентября место 1 4

7
Окулова

Светлана Геннадьевна
23 сентября место 24 4

8
Сергеева

Ирина Николаевна
16сентября место 17 10



2- мандатный избирательный округ №2

№
п/п

Фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата 
( фамилии указываются в алфавитном порядке) Даты публикации предвыборных материалов 75 кв. см Номер полосы

1
Болтинский

Илья Валерьевич
23 сентября место 40

10

2
Вяткина

Татьяна Александровна
16 сентября место 22

10
3 Снежуров

Сергей Борисович
23 сентября место 43 10

4
Тропникова

Татьяна Анатольевна
23 сентября место 39

10

2-х мандатный избирательный округ №3

№
п/п

Фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата 
( фамилии указываются в алфавитном порядке) Даты публикации предвыборных материалов 75 кв. см Номер полосы

1
Ёрженинова

Татьяна Михайловна
23 сентября место 45

10

2
Зубова

Елена Геннадьевна
16 сентября место 23

11

3
Марковкин

Евгений Павлович
16 сентября место 9

4

4
Нерадовская

Наталья F еннадьевна
16 сентября место 11

4

5
Преловский

Владимир Васильевич
23 сентября место 26

4

6
Подсекина

Татьяна Михайловна
16сентября место 12

10

7
Слядников

Руслан Валерьевич
23 сентября место 32

4

8
Антонова

Ольга Анатольевна
16 сентября место 14

10



4-х мандатный избирательный округ №4

№
п/п

Фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата 
( фамилии указываются в алфавитном порядке) Даты публикации предвыборных материалов 75 кв. см Номер полосы

1
Алферова

Елена Валентиновна
16 сентября место 18

10

2
Алексеевский

Игорь Владимирович
23 сентября место 27

4

3
Анашкин

Александр Васильевич
23 сентября место 37

10

4
Долгополов

Андрей Сергеевич
23 сентября место 42

10

5
Екимов

Дмитрий Анатольевич
23 сентября место 34

4

6
Лахтионов

Константин Анатольевич
16 сентября место 3

4

7
Моксина

Олена Владимировна
23 сентября место 31

4

8
Окольничникова
Олеся Васильевна

16 сентября место 21
10

9
Пахомов

Александр Николаевич
16 сентября место 15

10

10
Попов

Николай Андреевич
16 сентября место 16

10

11
Травников

Дмитрий Владимирович
23 сентября место 30

4

12
Урсу

Алена Леонидовна
23 сентября место 38

10

13
Худякова

Татьяна Васильевна
23 сентября место 29

4

14
Чупраков

Игорь Петрович
16 сентября место 8

4

15
Кучин

Сергей Валерьевич
23 сентября место 33

4



2-х мандатный избирательный округ №5

№
п/п

Фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата 
(фамилии указываются в алфавитном порядке) Даты публикации предвыборных материалов 75 кв. см Номер полосы

1
Бабкина

Ольга Васильевна
23 сентября место 44

10

2
Ерофеевский

Сергей Николаевич
23 сентября место 36

10

3
Копач

Василий Федорович
16 сентября место 10

4

4
Селяков

Павел Николаевич
23 сентября место 28

4

5
Харноновская

Наталья Александровна
16 сентября место 7

4

2-х мандатный избирательный округ №б

№

п/п

Фамилия, имя, отчество

зарегистрированного кандидата 
(фамилии указываются 
в алфавитном порядке)

Даты

публикации
предвыборных

материалов

Номер
полосы

Лысцев 23 сентября место 25
1 Борис Анатольевич 4

Прокопеня 16 сентября место 4
2 Светлана Михайловна 4

Сотников 16 сентября место 6
3 Владимир Иванович 4

Черемхин 16 сентября место 20
4 Илья Николаевич 10

Выохин 16 сентября место 13
5 Дмитрий Леонидович 10



Председатель Котласской районной
территориальной избирательной компании с правом решающего голоса_

Д О н
Чр г4 1 " Д В И ,4 рГ-
ПоедстШТте&ф гакции государственного периодического печатного издания

Плешкова В.Н. >-

Межевых И.В. ¥

Брехова Т. В.


